СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать восьмой сессии

от 24 декабря 2019 года                                                                                            №281

Об утверждении Целей, порядка и условий предоставления межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Мошковского

района Новосибирской области из бюджета Мошковского района

Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых

является субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

основании Положения «О бюджетном процессе в Мошковском районе Новосибирской

области», утвержденным решением второй сессии Совета депутатов Мошковского

района Новосибирской области от 19 декабря 2018 года № 215, руководствуясь

Уставом Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета

депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов

Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Цели, порядок и условия предоставления межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных образований Мошковского района

Новосибирской области из бюджета Мошковского района Новосибирской области,

источником финансового обеспечения которых является субвенция на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности

(Борзых Т.И.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                              С.В. Евстифеев

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

 Приложение

к решению тридцать восьмой сессии

Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области

от 24 декабря 2019 года №281

Цели, порядок и условия

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

Мошковского района Новосибирской области из бюджета Мошковского

района Новосибирской области, источником финансового обеспечения

которых является субвенция на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

(далее – Цели, порядок и условия)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации

межбюджетные трансферты бюджетам поселений Мошковского района

Новосибирской области из бюджета Мошковского района Новосибирской области,

источником финансового обеспечения которых является субвенция на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты предоставляются в форме субвенций бюджетам

муниципальных образований (далее – Субвенции).

2. Субвенции бюджетам муниципальных образований предоставляются в

соответствии с предусмотренными решением Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

(далее – Решение о бюджете) бюджетными ассигнованиями, а также в пределах

утвержденных, администрации Мошковского района Новосибирской области,

лимитов бюджетных обязательств.

II. ЦЕЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ

1. Субвенция предоставляется муниципальным образованиям поселений

Мошковского района Новосибирской области (далее – муниципальные образования)

в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий

Российской Федерации, переданных субъектом Российской Федерации в

установленном порядке для осуществления органами местного самоуправления

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты.

III. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ

1. Расчет субвенций из бюджета муниципального района бюджетам поселений

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты, осуществляется в соответствии с Методикой

расчета субвенций из бюджета муниципального района Новосибирской области

бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению 1 к

Закону Новосибирской области от 30.04.2014 №431-ОЗ "О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области

отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и

предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты" (далее – Закон НСО от 30.04.2014 №431-ОЗ).

2. Субвенция предоставляется и расходуется на следующих условиях:

2.1. Субвенции зачисляются в бюджеты муниципальных образований и

учитываются в составе доходов бюджета соответствующего муниципального

образования Мошковского района Новосибирской области в соответствии с

бюджетной классификацией.

2.2. Учет операций по предоставлению денежных выплат, связанных с

осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты, осуществляется на лицевом счете

администрации соответствующего муниципального образования, открытом в

Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.

2.3. Муниципальные образования вправе расходовать Субвенции на

следующие направления расходов:

- на оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие

начисления на фонд оплаты труда;

- на оплату услуг связи;

- на оплату транспортных услуг;

- на оплату командировочных услуг;

- на оплату коммунальных услуг;

- на оплату аренды за пользование имуществом;

- на расходы по приобретению мебели, инвентаря, оргтехники, средств связи;

- на приобретение расходных материалов.

2.4. Использование муниципальными образованиями Субвенций, полученных

на осуществление переданных государственных полномочий, на иные цели не

допускается.

2.5. Своевременное представление отчетов об использовании Субвенции в

сроки, установленные статьей 7 Закона НСО от 30.04.2014 №431-ОЗ.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ

1. Контроль за целевым использованием Субвенций осуществляется в

соответствии с действующим законодательством.

2. Муниципальные образования несут ответственность за целевое и

эффективное использование Субвенций, в соответствии с   настоящими Целями,

порядком и условиями, за достоверность представляемых сведений и документов.

__________________